04410302.000164/2023-11.

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao servidor condutor de veículo 
automotor José Venceslau de Medeiros Filho, matrícula n° 

04503-9, ½ (meia) diária(s), no valor unitário de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 
125,00 (cento e vinte e cinco reais), referente à viagem 
Caicó-RN x Campina Grande-PB x Caicó-RN, no(s) dia(s) 
19/09/2023, com a finalidade de transportar a professora 
Gisetti Corina Gomes Brandão (professora da Universidade 
Federal de Campina Grande-UFCG), que virá ao Campus

[...]

04410302.000165/2023-65,

Resolve:
Art. 1° Conceder ao servidor condutor de veículo 
automotor Josek Alex de Medeiros, matrícula n° 4541-1, 1/2 
(meia) diária(s), no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 125,00 (cento e 
vinte e cinco reais), referente à viagem Caicó-RN x Campina 
Grande-PB x Caicó-RN, no(s) dia(s) 19/09/2023, com a 
finalidade de deixar a professora Gisetti Corina Gomes 
Brandão (UFCG), após participação da mesma em roda 
de conversa no Campus Caicó-RN, referente à Semana de

[...]

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410050.001785/2023-21,

Resolve:
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Heloyse Celeste de 
Morais e Sá Leitão, matrícula nº 11272-0, 1/2 (meia) 
diária(s), no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 175,00 (cento 
e setenta e cinco reais), referente à viagem Mossoró-RN x 
Natal-RN x Mossoró-RN, no(s) dia(s) 25 a 26/09/2023, com 

a finalidade de participar do Seminário de Ambientação 
Acadêmica - SAMBA, no Campus Avançado de Natal, 
conforme descrito na Proposta de Concessão de Diárias (ID

[...]

Grande do Norte – Fuern, no uso de  suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO Processo SEI nº 04410063.000373/2023-
24,

RESOLVE:
Art. 1º Determinar que a Diretoria de Pessoal – DP/
Progep promova a averbação do tempo de contribuição 
correspondente a 2.507 (dois mil, quinhentos e sete) dias, 
para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, conforme 
redação dos arts. 201 § 9º da Constituição Federal e 29, § 
10 e 11 da Constituição Estadual c/c art. 117, I e III da LC nº 
122/94, em favor de Wênyka Preston Leite Batista da Costa,

[...]

e estatutárias,
CONSIDERANDO Processo SEI nº 04410053.000124/2021-
96,

RESOLVE:
Art. 1º Retificar a Portaria nº 126/2021-GP/Fuern, para 
determinar que a Diretoria de Pessoal – DP/Progep, 
promova a averbação do tempo de contribuição 
correspondente a 7.974 (sete mil novecentos e 
setenta e quatro) dias para efeitos de aposentadoria e 
disponibilidade, nos termos do Art. 29, §11 da Constituição 
do Estado do Rio Grande do Norte c/c Art. 117, I e III da LC 

nº 122/94, em favor da servidora Sheyla Maria Fontenele 
Macedo, matrícula nº 8034-9, lotada no Departamento de

[...]

Grande do Norte – Fuern, no uso de  suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO Processo SEI nº 04410063.000475/2023-
40,

RESOLVE:
Art. 1º Determinar que a Diretoria de Pessoal – DP/
Progep promova a averbação do tempo de contribuição 
correspondente a 6.787 (seis mil, setecentos e oitenta e 
sete) dias, para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, 
conforme redação dos art. 201 § 9º da Constituição Federal 
e 29, § 10 e 11 da Constituição Estadual c/c art. 117, I e III da 
LC nº 122/94, em favor de Gutemberg de Castro Praxedes, 
matrícula nº 3870-9, ocupante do cargo de Professor do